






N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi
Semester

: Tekn. Industri & Informatika
: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah
Kelas

: 03015043 - Pemodelan dan Simulasi
: 7A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

%
HADIR

TOT
HADIR

28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 16 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 11 Jan 2024 18 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2003015004 DIFFA DWI KURNIA 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 2 2003015011 NURUL AISYAH NABILAH 14  87V X V V V V V V V X V V V V V V

 3 2003015019 AHMAD ROBI 11  67V V X X V V V V V V V V X X X V

 4 2003015033 FAJAR IQBAL WIBOWO 14  87X V V V V V V V V V V V V X V V

 5 2003015045 HAFIDZUN ALIM 12  73V V V X V V V V X V V X V X V V

 6 2003015054 WINDU ABDILLAH 14  87V V V X V V V V V V V V V X V V

 7 2003015077 DIMAS CAHYO RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2003015079 HAFIZH DHERY AL ASSYAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2003015080 TEUKU FADHIL MAULANA IRSYAD 12  73V V V V X V V V V X V X V X V V

 10 2003015085 DENI WIJAYA 15  93V V X V V V V V V V V V V V V V

 11 2003015096 RIZKI ADI SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2003015103 PUTRA SYAHRI MAULANA 13  80V V V V V V V V V V X V X V X V

 13 2003015110 MUHAMAD JAFAR RAHADIAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2003015116 REZA AL AYYUBI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2003015118 DICKY OKTAVIANTO 14  87V V V V V V V V V V V X V V X V

 16 2003015123 REZA RIYAWAN AL AZIZ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2003015129 MELATI TRIE MULYANI 15  93V V V V V V V V V V V V X V V V

 18 2003015137 MUHAMMAD IRFAN 13  80X V V V V V V V V V V X V V X V

 19 2003015148 MUHAMMAD YUSUF BAKTIAR 14  87X V V V V V V V V X V V V V V V

 20 2003015152 REZA AL ARSAD 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 21 2003015153 ABDUL SYAKIR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V
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HADIR

28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 16 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 11 Jan 2024 18 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2003015158 DINA SAKINAH AL AZKIAH 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 23 2003015160 INDRIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2003015161 BIMA PRASETIO 5  27X X X V X V V V X X X X X X X V

 25 2003015164 RISA SULISTIAWATI 15  93V X V V V V V V V V V V V V V V

 26 2003015166 AKBAR CLEARY SYAFII 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2003015172 KUKUH HADI SASONGKO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2003015178 FITRI NUR HIKMAH 8  47V V V V V V X V X X X X X X X V

 29 2003015179 ALFITO GAIZKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2003015182 IWAN VIRGIAWAN 15  93V V V V X V V V V V V V V V V V

 31 2003015184 DIAN PERMATA KUSUMA 3  13X X X V X X X V X X X X X X X V

 32 2003015188 FADEL MAULANA 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 33 2003015190 MUHAMMAD ABIMANYU PUTRA 15  93V V V V V V V V V V V V V V X V

 34 2003015194 ALFAN NAUFAL RABBANY 13  80V V V X V V V V V V V X V V X V

 35 2003015196 ZAINUL ARIF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2003015197 MUHAMMAD YUSUF SIREGAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2003015201 IQLIMAH ATTYYATULLATIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2003015204 RAMA NAZUARY ZULVA 13  80V V V X V V V V V V V X V X V V

 39 2003015230 NABILA AZZAHRA 14  87V X V V X V V V V V V V V V V V

 40 2003015239 ADITYA SURYA ABDI 12  73V V X V V V V V V V V X V X X V

 35.00Jumlah hadir :  35  35  34  35  39  38  40  36  34  36  28  34  29  30  40



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika
: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 03015043 - Pemodelan dan Simulasi
: 7A

Jadwal Kuliah R.FT405 Kamis  15:30-18:00

TATAP
MUKA

KE

Dosen :  - ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis
28 Sep 2023

perkenalan dan kontrak perkuliahan  35 ADE DAVY WIRANATA

 2 Kamis
5 Okt 2023

Type dan proses pemodelan dan simulasi
a. Jenis-jenis model simulasi
b. Bentuk model empiric

 35 ADE DAVY WIRANATA

 3 Kamis
12 Okt 2023

Type dan proses pemodelan dan simulasi
a. Jenis-jenis model simulasi
b. Bentuk model empiric

 35 ADE DAVY WIRANATA

 4 Kamis
19 Okt 2023

Pengenalan
Matlab

 34 ADE DAVY WIRANATA

 5 Kamis
26 Okt 2023

Pembangkit Bilangan
acak :
a. Pengertiain bilangan
acak.
b. Sifat-sifat pembangkit
bilangan acak.
c. Membuat Teknik
Pembangkit Bilangan
Acak (RNG dan
Pseudo RNG) Linear
Congruential
Generator, (LCG)

 35 ADE DAVY WIRANATA

 6 Kamis
2 Nov 2023

Pemakaian Pembangkit
Bilangan acak dan
keluaran simulasi

 39 ADE DAVY WIRANATA
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/

TANGGAL
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JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 7 Kamis
9 Nov 2023

Pengembangan model:
a. Langkah-langkah
pengembangan model
b. Lima tahap formulasi
pengembangan model.
c. Klasifikasi
pengembangan model
berdasarkan dimens

 38 ADE DAVY WIRANATA

 8 Kamis
16 Nov 2023

UTS  40 ADE DAVY WIRANATA

 9 Kamis
30 Nov 2023

responsi UTS  36 ADE DAVY WIRANATA

 10 Kamis
7 Des 2023

Simulasi Montecarlo
a. Macam simulasi
montecarlo
b. Contoh pemakaian
simualsi montecarlo

 34 ADE DAVY WIRANATA

 11 Kamis
14 Des 2023

Simulasi Montecarlo
a. Macam simulasi
montecarlo
b. Contoh pemakaian
simualsi montecarlo

 36 ADE DAVY WIRANATA

 12 Kamis
21 Des 2023

Progres Laporan  28 ADE DAVY WIRANATA

Catatan :

1. 
2.
3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .
Dosen ybs

ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.
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 13 Kamis
28 Des 2023

Progres Laporan  34 ADE DAVY WIRANATA

 14 Kamis
4 Jan 2024

Observasi dosen  29 ADE DAVY WIRANATA

 15 Kamis
11 Jan 2024

pengumpulan tugas project semester  30 ADE DAVY WIRANATA

 16 Kamis
18 Jan 2024

UAS  40 ADE DAVY WIRANATA



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Pemodelan dan Simulasi
7A

Tekn. Industri & Informatika
Teknik Informatika

ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2003015004 DIFFA DWI KURNIA  85 60  80 93 B 78.80

 2 2003015011 NURUL AISYAH NABILAH  70 70  80 87 B 75.70

 3 2003015019 AHMAD ROBI  84 60  0 67 E 43.90

 4 2003015033 FAJAR IQBAL WIBOWO  75 70  80 87 B 77.20

 5 2003015045 HAFIDZUN ALIM  84 70  80 73 B 78.50

 6 2003015054 WINDU ABDILLAH  78 70  80 87 B 78.10

 7 2003015077 DIMAS CAHYO RAMADHAN  83 70  80 100 A 80.90

 8 2003015079 HAFIZH DHERY AL ASSYAM  83 70  80 100 A 80.90

 9 2003015080 TEUKU FADHIL MAULANA IRSYAD  84 70  80 73 B 78.50

 10 2003015085 DENI WIJAYA  75 80  85 93 A 81.80

 11 2003015096 RIZKI ADI SAPUTRA  71 80  85 100 A 81.30

 12 2003015103 PUTRA SYAHRI MAULANA  63 65  72 80 B 68.70

 13 2003015110 MUHAMAD JAFAR RAHADIAN  84 80  85 100 A 85.20

 14 2003015116 REZA AL AYYUBI  76 70  80 100 B 78.80

 15 2003015118 DICKY OKTAVIANTO  81 75  80 87 A 80.00

 16 2003015123 REZA RIYAWAN AL AZIZ  77 80  85 100 A 83.10

 17 2003015129 MELATI TRIE MULYANI  72 74  86 93 A 80.10

 18 2003015137 MUHAMMAD IRFAN  60 70  80 80 B 72.00

 19 2003015148 MUHAMMAD YUSUF BAKTIAR  80 80  80 87 A 80.70

 20 2003015152 REZA AL ARSAD  83 70  80 93 A 80.20

 21 2003015153 ABDUL SYAKIR  82 80  85 100 A 84.60

 22 2003015158 DINA SAKINAH AL AZKIAH  84 80  80 93 A 82.50

 23 2003015160 INDRIANI  73 80  81 100 A 80.30

 24 2003015161 BIMA PRASETIO  0 0  0 0 E 0.00

 25 2003015164 RISA SULISTIAWATI  71 70  77 93 B 75.40

 26 2003015166 AKBAR CLEARY SYAFII  88 80  80 100 A 84.40

 27 2003015172 KUKUH HADI SASONGKO  77 70  80 100 B 79.10



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:
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( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2003015178 FITRI NUR HIKMAH  80 80  80 80 A 80.00

 29 2003015179 ALFITO GAIZKA  81 80  85 100 A 84.30

 30 2003015182 IWAN VIRGIAWAN  73 70  80 93 B 77.20

 31 2003015184 DIAN PERMATA KUSUMA  0 0  0 0 E 0.00

 32 2003015188 FADEL MAULANA  77 80  80 93 A 80.40

 33 2003015190 MUHAMMAD ABIMANYU PUTRA  82 80  80 93 A 81.90

 34 2003015194 ALFAN NAUFAL RABBANY  80 70  70 80 B 74.00

 35 2003015196 ZAINUL ARIF  77 70  80 100 B 79.10

 36 2003015197 MUHAMMAD YUSUF SIREGAR  82 70  80 100 A 80.60

 37 2003015201 IQLIMAH ATTYYATULLATIFAH  80 70  80 100 A 80.00

 38 2003015204 RAMA NAZUARY ZULVA  79 70  84 80 B 79.30

 39 2003015230 NABILA AZZAHRA  78 70  65 87 B 72.10

 40 2003015239 ADITYA SURYA ABDI  84 60  65 73 B 70.50

ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

Ttd


